. ShltVIÇO PUBLICO FEDERAL
Mr \rs'fERro DA IIDUCAÇÃO

SECRE t \tr { A DE EDUCAÇÃO TECNOI,OGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAíJÀI-r, CrÊXCtA E TIICNOLOGrA DO SERTÃO pEnNAMBUCANO

CÂMPUS PETROLTNA

PORTARIÂ: I§".107 DE 15 DE MARÇO DE 2018

O Diretor Geral do Campus Petroli:na do INSTITUTO FEDERAL DE, EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA D() SIIRTÃO PERNAMBUCANo, no uso da competência
que the foi delegada pela Portaria rr" 460, de l910812015, publicada no DOU de 20108 l2OI5,

I. DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão Perrnanência e Êxito que tem corno objetivo fazer diagnostico
das causas de evasão, aletn de orientar propor ações administrativas e pedagogicas que

ampliem as possibilidades cÍe permanência e êxito dos discentes, no Campus Petrolina
do IF Sertão - PE.

'!.-=> RecebidonaDGp
E

À

F

wh

SIAPE Gestores sistêmicos de Ensino
167 1780 Clesio Jonas de Oliveira ciri SilYA

1743521 Alessandra da Silva l-uengo Latorre

t2002ts Robson de Jesus Mascarenhas Chefe do De to de Ensino Su

Membro da assistência estudantil
I l 05699 Maria Suel rqry{,ju

Coôrdenadores rÍe cursos
275461 Reginaldo Soares de 0liveira Coord. EMI e Subsequente Edificação
1441371 Manuel el Coord. EMI e Subsequente Eletrotécnica
310t224
t9t8726 Anayla dos Santos Sousa Coord. EMI 4e Química
t812r4t Coo1d. Lic. Computação
t8L'5A27 Ge:qge Loúla Coord. Liô. Física
2 l 55806 Adelson Aparecido Scotti Coord. Lic: Música
2885t29 Monica Dias de Souá rt lnreida Coord. Lic. QuÍmica
2740s28 ' Marcelo Olinda Coord. Tdc. Alimeútos
50134 Francisco Jesus de Souza Coord. Edificação - PROEJA
1578264 Ricardo Mais Costa Coord. Eletrotécnica - PROEJA
21005s6 Ubirajara Santos Coord. Informática - PROEJA
1897176 Hellen Brasileiro Coord. Ensino Médio e Técnico

2155t6 Monica Mascarenhas dos Santos Pedagoga NAP
1780469 Hosana Maria Nogucira [.ç'ite Técnico em assuntos educacionais NAP
t743879 Socorro Sena Assistente de Alunos SAE
I 815012 Ana Teresa Brito Cordeiro rle Andrade Assistente de Alunos SAE
20t60ss Milene Alves Torquato Assistente S-ocial

1652640 Tássia de Souza Cavalcanti Psicóloga

g

ambuçano

FABIANO DE ALMEIDA MARINHO
Diretor Geral

Diretor de Ensino.

Chefe do Departamento de Ensino Básico e

Teçnico

Coordenadora de Assistência Estudantil

Fábio Cristiano Coord. EMI de Informática

Jussara:Moreira

Membrg da equipe técníco-pedagógica